qua hic loquī si est possibilis erit solū sūm accidentia in diuidi pueniētia ab exteriorib⁹ causis: quēadmodū videatur cōrigisse de rege Nabuchodonosor: de quo legi⁹ in dāniele. q̄ ex hoībus electus est et fenū comedit vt bos: et re celi corpus eius infectū est donec capilli eius cresceret in similitudinē aquilarū: et vngues eius quasi vngues autūm

Et nihil manet integrum  
Voce corpore perditis.  
Sola mens stabilis: super  
Abonstra que patitur gemit.  
O leuem nimium manum:  
Nec potentia gramina:  
Ab membra que valeant licet  
Corda vertere nō valent.  
Intus est hoīum vigor  
Arce cōditus abdita.  
Nec venena potentius  
Detrahunt hominem sibi.  
Diraq̄z penitus meant.  
Nec nocentia corpori  
Ab dentis vulnere seuiunt.

## ¶ Prosa quarta libri quarti.

**T**az ego fateor inq̄z nec iniuria dici video vicioſos tametsi humani corporis spēz seruet: in bestiis tñ aioruz qualitate mutari.

fantastica agitatus seipsuz reputabat immētuz aut bestiā. ppter qd a cōsortio hoīum electus cū feris habitabat.

**C**O leue nimium manū. Dic ostēdit transformationē mentis q̄ vicia eē deteriore transformationē corporis: eo q̄ mēs nobilior ē tāto corpe. et dicit. Ego dico manū. Circe. i. prātē eē nimium leue. i. ibecille. nec dico gramina ei⁹ eē potētia q̄ l̄z valeat vtere mēbra. s. corporis: nō tñ valēt vtere corda: q̄ tñ tūs est vigor boīuz cōdit⁹. i. absconditus. arce abdita. i. i. mēte abscondita. sed hec dira venena. i. vicia. potēti⁹ detrahūt boīez sibi: que venena siue vicia penitus meant. i. pertransiunt. et nō nocentia corpori seuiunt. i. seuire faciunt hominem vulnere mentis. **N**otandū q̄ z aia nobilior et excellētior est corpe transmutatio facta in aia de virtutib⁹ ad vicia stante corpore humano. ipsa ē deterior q̄ facta transformationē corporis humani in speciez bestie aia remanēte it transmutata: qz aia intrāsmutata dato q̄ corpus transmutat adhuc hō dicit hō rōne aie: sed remanēte corpore humano et aia transmutata: iam homo nō dicit homo nisi equinoce. ergo transmutatio aie peior est transmutationē corporis aia remanente intransmutata.

**T**um ego fateor inq̄z. Ista est quarta psa huīus q̄rti in q̄ pncipaliter tria pbāt. Primo pbāt malos eē miseriōres qui cupita perficiunt q̄z si ea nō perficerent. Secōdū pbāt malos eē miseriōres si sint impuniti q̄z si sint puniti. Tertio ostendit illos esse miseriōres qui faciunt iniuriā q̄ illi qui patiuntur. z⁹ ibi. Nā hoc quoqz. 3⁹ ibi. Nā ne illud. Primo boetius cōsentiens pdictis facit qdāz notū. et p̄hia sibi respōdet. z⁹ p̄hia psequī pncipale intētū. ibi. Eteni. Primo dicit. Tum ego boetius finito carmine inq̄z. i. dixi

## Liber III.

ego fateor. i. accedo verū esse qđ dictū est. nec iniuria. i. nō iniuste video dici viciosos mutari in beluas. i. bestias. qđ li-  
tate. i. vicio aioꝝ. tametsi p q̄uis. seruēt spēm humani cor-  
poris. Tūc boeti⁹ faciēs motū dicit. Sed eis quoz mens  
atrox. i. crudelis seuit pnitie bonoz. id ipsuz noluissez eis li-  
tere. s. vt seuiāt mali in bonos. Rñdet phia. nec licet ingt  
vti mōstrabi,  
tur cōuenienti  
loco: tamē si  
id ipsuz quod  
credit eis li-  
cere. hoc aufe-  
ratur a malis  
releuāt pena  
sceleratorum  
hominum ex  
magna parte.  
C. Notāduꝝ.  
Iz credaf ma-  
lis licere q̄ se  
uiant ḡtra bo-  
nos: nō tamē  
in rei verita-  
te licet: qz in  
sexta psa hu-  
ins quarti oñ  
dit phia q̄ n̄  
bil licet mal  
tōtra bonos:  
nisi q̄tū per-  
mittit ex or-  
dinatiōe diui-  
ne puidentie  
ad utilitates  
bonoz.  
C. Etenim qđ  
incredibile. h  
phia psequit  
pncipale intē  
tum pbando  
q̄ improbi sunt miseriores q̄ cupita perficiūt q̄ q̄ pficere  
nō possint. Scđo ostēdit q̄ in hac vita nihil est diuturnuz  
in cōparatione ad vitā eternā. Tertio ponit admiratiōe  
Boetij sup quodaz. z⁹ ibi. (Neq̄ enī.) z⁹ ibi. (Tum ego.)  
Primo dicit. Necessus est malos esse infeliores. i. miseri-  
ores cū perfecerint cupita q̄ si non possint implere qđ for-  
te videat cuiq̄. i. alicui icredibile: cuius pbatio est. Nam  
si miserū est voluisse praua miseriū est potuisse. sine quo  
.s. posse. langueret. i. deficeret. effectus misere voluntatis.  
Itaq̄ cū singulis tribus. s. voluntati potentie et effectui. sit  
sua miseria. necessus est vt illi vrgeant tripli infortunio. i.  
malo quos videoas scelus velle: scelus posse: scelus pfice-  
re. dicit Boetius. accedo inq̄. i. cōsentio. sed ego vebemē-  
ter exopto. vt mali deserti possilitate patrandi sceleris  
cito careant hoc infortunio. et dicit phia. Carebūt ingt oci-  
us. i. citius q̄ tu forsitan velis. i. velle doleas: vel q̄ illi esti-  
ment sese. i. seipso carituros. C. Notandū q̄ phia dicit q̄  
posse malū sit peius q̄ velle maluz. hoc videtur falsuz: qz  
posse peccare nō est malū: sed velle peccare. vnde fm Se-  
necā. Omne peccatū in actione est: et ois actio est volunta-  
ria. ergo oē peccatū est voluntariū. p tanto etiā dicit Au-  
gustinus. Tolle voluntatē et infernus nō erit. ergo peius ē  
velle malū q̄ posse malū. cuius cōtrariū hic dicit. Ad hoc  
dicendū q̄ si posse et velle fm se et absolute cōsiderentur:  
tūc peius est velle malū q̄ posse malū. Si autē accipi⁹ pos-  
se vt sequēs malā voluntatē et subservies eidē. vt voluntas